
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KMETIJSTVO
GOZDARSTVO IN PREHRANO

Dunajska cesta 22, 1000 Ljubljana T: 01 478 9000

F: 01 478 9021

E: gp.mkgp@gov.si

www.mkgp.gov.si



ZADEVA: Sklep o spremembah in dopolnitvah Sklepa o organizaciji in delu Zavoda za ribištvo 
Slovenije – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 18/98 – odl. US, 36/00 –

ZPDZC in 127/06 – ZJZP) je Vlada Republike Slovenije na … seji dne … sprejela naslednji

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je izdala Sklep o spremembah in dopolnitvah Sklepa o organizaciji in delu 

Zavoda za ribištvo Slovenije in ga objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

    Barbara Kolenko Helbl

generalna sekretarka Vlade Republike Slovenije

Priloga:

– Sklep o spremembah in dopolnitvah Sklepa o organizaciji in delu Zavoda za ribištvo Slovenije.

Prejmejo:

- Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,
- Ministrstvo za naravne vire in prostor,
- Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije,
- Ministrstvo za finance,
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
- Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije,
- Zavod za ribištvo Slovenije in
- Ribiška zveza Slovenije.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

Številka: 007-357/2025/16

Ljubljana, 13. 10. 2025

EVA: 2025-2330-0084

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si



2

 Stojan Tramte, generalni sekretar Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,

 Ana Le Marechal Kolar, generalna direktorica Direktorata za hrano in ribištvo,

 Uroš Zgonec, vodja Sektorja za ribištvo.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

Sklep o spremembah in dopolnitvah Sklepa o organizaciji in delu Zavoda za ribištvo Slovenije se 

spreminja in dopolnjuje zaradi uskladitve sklepa z Zakonom o spremembah in dopolnitvah Zakona o 

sladkovodnem ribištvu (Uradni list RS, št. 61/06 in 56/25) in z Uredbo o standardni klasifikaciji 

dejavnosti (Uradni list RS, št. 27/24 in 45/25).

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

/



3

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Spremembe niso 

predvidene

Spremembe 

niso

predvidene

Spremembe 

niso 

predvidene

Spremembe niso 

predvidene

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

/ / / /

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna 

sredstva

/ / / /

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 

ukrepa, projekta

Šifra in naziv proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

/ / / / /

SKUPAJ / /

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

/ / / / /

/ / / / /

SKUPAJ / /

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

/ / /

/ / /

/ / /

SKUPAJ / /

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 

zmanjšanje):

 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,

 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,

 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 

oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun



4

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 

načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 

katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 

financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 

povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 

se navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,

 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 

 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 

oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 

zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 

sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 

uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 

projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 

dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 

navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 

proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 

II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 

državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 

prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 

izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)

Kratka obrazložitev

/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

– pristojnosti občin,

– delovanje občin,

– financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje:

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:



5

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

V razpravo je bila vključena zainteresirana javnost.

(Če je odgovor DA, navedite:

Datum objave: 

V razpravo so bili vključeni: 

Gradivo je objavljeno na portalu E-demokracija.

Upoštevani so bili:

 ni bilo poslanih pripomb.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                                                   mag. Ervin Kosi
                                                                  državni sekretar

                                                                   p. p. št.1002-28/2024/8 

          z dne 21. 5. 2024



6

PREDLOG

Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 
– ZJZP) je Vlada Republike Slovenije sprejela

S K L E P

o spremembah in dopolnitvah Sklepa o organizaciji in delu Zavoda za ribištvo Slovenije

1. člen

V Sklepu o organizaciji in delu Zavoda za ribištvo Slovenije (Uradni list RS, št. 
127/23) se v 4. členu prvi odstavek spremeni tako, da se glasi:

»(1) Dejavnosti javnega zavoda v skladu z Uredbo o standardni klasifikaciji 
dejavnosti (Uradni list RS, št. 27/24 in 45/25) so:

A 03.110 Morsko ribištvo,

A 03.120 Sladkovodno ribištvo,

A 03.210 Morska akvakultura,

A 03.220 Sladkovodna akvakultura,

A 03.300 Storitve za ribištvo in akvakulturo,

G 46.900 Nespecializirana trgovina na debelo,

G 47.230 Trgovina na drobno z ribami, raki, mehkužci,

J 58.110 Izdajanje knjig,

J 58.120 Izdajanje časopisov,

J 58.130 Izdajanje revij in druge periodike,

N 70.200 Drugo podjetniško in poslovno svetovanje,

N 71.112 Krajinsko arhitekturno, urbanistično in drugo projektiranje,  

N 71.121 Geofizikalne meritve, geodetska dejavnost,

N71.129 Druge inženirske dejavnosti in tehnično svetovanje,

N 72.100 Raziskovalna in razvojna dejavnost na področju naravoslovja in tehnologije,

N 72.200 Raziskovalna in razvojna dejavnost na področju družboslovja in humanistike,

N 74.990 Vse druge strokovne, znanstvene in tehnične dejavnosti, d. n.,

O 82.300 Organiziranje razstav, sejmov, srečanj,

O 82.990 Druge spremljajoče poslovne storitvene dejavnosti, d. n.,

P 84.130 Urejanje gospodarskih področij za učinkovitejše poslovanje,



7

Q 85.510 Izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje na področju športa in rekreacije,

Q 85.590 Drugo izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje, d. n.,

Q 85.690 Pomožne dejavnosti za izobraževanje, d. n.«.

2. člen

V 5. členu se v prvem odstavku pod točko c) v četrti alineji beseda »izobraževanja« nadomesti z 
besedo »usposabljanja«.

3. člen

V 8. členu se v prvem odstavku v napovednem stavku beseda »šest« nadomesti z besedo 
»pet«, prva alineja pa se spremeni tako, da se glasi:

»– tri člane imenuje ustanovitelj (po enega člana predlagajo ministrstvo, pristojno za ribištvo, 
ministrstvo, pristojno za znanost, ter ministrstvo, pristojno za naravo in upravljanje voda);«.

4. člen

V 9. členu se drugi odstavek spremeni tako, da se glasi:

»(2) Strokovno komisijo imenuje minister, pristojen za ribištvo. Sestavljajo jo trije strokovnjaki z 
izkušnjami in poznavanjem ribištva, znanosti in raziskav, ohranjanja narave in upravljanje voda, 
ki jih predlagajo:

– enega strokovnjaka minister, pristojen za ribištvo,

– enega strokovnjaka minister, pristojen za znanost, in

– enega strokovnjaka minister, pristojen za naravo in upravljanje voda.«.

5. člen

V 10. členu se v četrtem odstavku besedilo », ministrstvo, pristojno za naravo, in ministrstvo, 
pristojno za upravljanje voda« nadomesti z besedilom »in ministrstvo, pristojno za naravo in 
upravljanje voda«.

6. člen

V 18. členu se drugi odstavek spremeni tako, da se glasi:

»(2) Javni zavod pridobiva sredstva za izvajanje nalog javne službe iz državnega proračuna na 
podlagi programa dela in finančnega načrta. Svet javnega zavoda mora k letnemu programu 
dela in letnemu finančnemu načrtu pridobiti soglasje ministrstva, pristojnega za ribištvo.«.

7. člen

19. člen se spremeni tako, da se glasi:

»19. člen



8

(1) Sredstva iz državnega proračuna ter druga javna sredstva in prihodki iz naslova 
opravljanja javne službe se lahko porabijo samo za opravljanje javne službe, ki je določena z 
zakonom, ki ureja sladkovodno ribištvo.

(2) Za izvajanje nalog, ki niso naloge javne službe, javni zavod pridobiva sredstva 
tudi s prodajo blaga in storitev, donacijami, dotacijami, darili in iz drugih virov. Če javni zavod 
opravlja tržno dejavnost, mora ceno blaga in storitev, danih na trg, oblikovati tako, da upošteva 
polno lastno ceno tržne dejavnosti, ki vključuje vse neposredne in posredne stroške blaga in 
storitev, danih na trg. V izračun cene se vštejejo vsi stroški, ki so povezani s prodajo blaga in 
storitev na trgu ter se nanašajo na izdatke za blago in storitve, investicije in investicijsko 
vzdrževanje, amortizacijo in stroške dela. Cenik blaga in storitev, danih na trg, je sestavni del 
letnega programa dela in finančnega načrta, za katerega javni zavod pridobi soglasje 
ministrstva, pristojnega za ribištvo.

(3) Prihodki in odhodki iz naslova opravljanja javne službe ter prihodki in odhodki iz 
naslova tržnih dejavnosti se vodijo na dveh ločenih računih.

(4) Presežek prihodkov nad odhodki javni zavod uporablja za izvajanje in razvoj 
svoje dejavnosti, nabavo opreme, investicije in investicijsko vzdrževanje premoženja, ki ga 
upravlja. Presežek prihodkov nad odhodki iz tržne dejavnosti javni zavod najprej nameni za 
pokrivanje stroškov dejavnosti javne službe.

(5) O razporejanju presežka prihodkov nad odhodki in o načinu pokrivanja presežka 
odhodkov nad prihodki iz naslova dejavnosti javne službe in iz naslova tržne dejavnosti, odloča 
ustanovitelj na predlog sveta zavoda.

(6) Če pride do presežka odhodkov nad prihodki po obračunskem načelu v javni 
službi, tržni dejavnosti ali na ravni javnega zavoda, mora javni zavod naročiti neodvisno zunanjo 
revizijo računovodskih izkazov tako, kot to določa zakon, ki ureja revidiranje.

(7) Presežka odhodkov nad prihodki, ustvarjenega iz naslova tržnih dejavnosti iz 
točke c) prvega odstavka 5. člena tega sklepa, javni zavod ne sme pokriti iz sredstev javne 
službe iz točk a) in b) prvega odstavka 5. člena tega sklepa.«.

8. člen

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-357/2025
Ljubljana, dne 
EVA 2025-2330-0084

Vlada Republike Slovenije
dr. Robert Golob

predsednik



9

OBRAZLOŽITEV

I. UVOD

1. Pravna podlaga (besedilo, vsebina zakonske določbe, ki je podlaga za izdajo uredbe)

Podlaga za izdajo Sklepa o spremembah in dopolnitvah Sklepa o organizaciji in delu Zavoda za 

ribištvo Slovenije je 3. člen Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 18/98 – odl. US, 

36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP), ki določa, da se za opravljanje javnih služb ustanovijo javni 

zavodi ter da javne zavode ustanovijo republika, občine, mesto in druge z zakonom 

pooblaščene javne pravne osebe.

2. Rok za izdajo uredbe, določen z zakonom

Rok ni določen.

3. Splošna obrazložitev predloga uredbe, če je potrebna

/

4. Predstavitev presoje posledic za posamezna področja, če te niso mogle biti celovito 

predstavljene v predlogu zakona

/

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

Sklep o spremembah in dopolnitvah Sklepa o organizaciji in delu Zavoda za ribištvo Slovenije (v 

nadaljnjem besedilu: sklep) se spreminja in dopolnjuje zaradi Zakona o spremembah in 

dopolnitvah Zakona o sladkovodnem ribištvu (Uradni list RS, št. 61/06 in 56/25) in Uredbe o 

spremembah Uredbe o standardni klasifikaciji dejavnosti (Uradni list RS, št. 27/24 in 45/25).

Uredba o standardni klasifikaciji dejavnosti je delno spremenila prejšnjo klasifikacijo SKD 

razreda 71.129 Drugo tehnično projektiranje in svetovanje v nov razred N71.129 Druge 

inženirske dejavnosti in tehnično svetovanje, ki pa nima več projektiranja. Zato je bilo treba 

dodati razred N71.112 Krajinsko arhitekturno, urbanistično in drugo projektiranje. Dodan je tudi 

razred O 82.300 Organiziranje razstav, sejmov, srečanj zaradi možnega organiziranja 

strokovnih srečanj.

Uskladi se tudi sestava sveta, saj svet sestavljajo trije predstavniki treh ministrstev in dva 

predstavnika druge zainteresirane javnosti (Ribiška zveza Slovenije in zaposleni).


		2025-10-13T14:04:43+0100
	Ervin Kosi




